
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10 

им.Героя России А.Р.Савченко»    

 

                                                   Приказ 

От 02.09.2024г                                                                      № 209  /01-10 

                                              п.Цимлянский 

О проведении стартовых диагностических работ 

в 1, 5, 10 классах 

В соответствии с графиком оценочных процедур на первое полугодие 

2024/25 учебного года, планом ВШК и положением о ВСОКО МКОУ СОШ 

№ 10», с целью выявления стартовых навыков учеников, проверки 

готовности к освоению программ начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, а также устранения пробелов по итогам 

контроля 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести стартовую диагностическую работу для учеников 1-го класса -  

18 сентября 2024 года. Диагностика учеников 1-го класса не предполагает 

выставления отметок. 

2. Педагогу-психологу Самариной Р.К.: 

2.1. Выявить уровень готовности первоклассников к обучению и 

индивидуальные особенности их деятельности, которые необходимо учесть в 

ходе обучения, до 25.09.2024. 

2.2. Подготовить справку о результатах диагностики в 1-м классе в срок до 

30.09.2024. 

3. Провести стартовые диагностические контрольные работы в 5-м и 10-м 

классах, по графику согласно приложению к настоящему приказу. 

4. Классным руководителям 1-го, 5-го и 10-го классов: 



4.1. Проинформировать обучающихся и родителей о проведении стартовой 

диагностики, о ее форме и сроках в срок до 09.09.2024. 

4.2. Ознакомить обучающихся и родителей с результатами стартовой 

диагностики в срок до 30.09.2024. 

5. Заместителю директора по УВР Пащенко Л.И.: 

5.1. Назначить ответственных учителей, которые будут проводить стартовую 

диагностику. 

5.2. Обеспечить информационную безопасность, исключающую 

несанкционированный доступ к заданиям для проверочных работ. 

5.3.  Обеспечить проверку работ учителями-предметниками, не 

работающими в данных классах, в двухдневный срок после написания. 

5.4. Провести анализ результатов диагностики, подготовить справки по 

итогам контроля до 15.10.2024. 

6. Учителям-предметникам: 

6.1. Подготовить аудитории для проведения стартовых диагностических 

работ в соответствии с требованиями санитарных норм и правил. 

6.2. Проверить работы в течение двух рабочих дней после проведения работ. 

10. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                        М.В.Брилева 

  

С приказом ознакомлены:   

Пащенко Л.И. 

Самарина Р.К. 

Налитова Ю.В. 

Кирьянова М.В. 

 

  


